
Zápis z jednání 
Klubu chovatelů plemene blonde d´Aquitaine 

21. 9. 2022 na Hotelu Skalský dvůr 
 
Přítomní: Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu 
 
Program jednání: 

 Informace účastníků o Aquitanima 2022 

 Šlechtění, plemenné hodnoty, odchovny 

 Výstavy 

 FIERBA (evropské sdružení chovatelů plemene BA) 

 Různé 
 
Průběh jednání: 
Přivítání hostů, nových členů a seznámení se. Prezentace firmy Bursia Praha s nabídkou inseminačních 
býků. Alena Birovaš prezentovala vývoj PH u plemene BA s konstatováním dalšího posunu. 

 

Otevření bodu FIERBA, p. Navrátil převezme komunikaci s francouzskými kolegy za náš Klub.  

Závěr: Přítomní členové klubu odsouhlasili setrvání v evropském sdružení FIERBA. 

 

Mailová komunikace: chovatelé si stěžují na nemožnost komunikovat mezi sebou, z důvodu neveřejné 
mailové komunikace. Otázka GDPR je složitá a neumožňuje rozesílání hromadných veřejných mailů. 
Možnost oslovit chovatele s tím, že by komunikace probíhala s transparentním adresářem. 

 

Vzešel požadavek od členů klubu na doplnění klubových košil, triček apod. → zjistit co máme na skladě. 

 

Výstava NVHZ Brno 2023 – chovatelé mají zájem se zúčastnit, zatím je však nedostatek zvířat i počet 
farem. První zájemci: Horáček, Stejskal, Navrátil, Minařík. 

 

RPK – v radě PK došlo k výměně doposud působícího Pavla Bláhy za nově zvoleného Martina Havlase 

Závěr: Novým členem Rady PK BA je pan Martin Havlas.  

 

Účastníci aquitanimy v jižní Francii seznámili přítomné s návštěvou na této akci a prezentovali poznatky, 
které na této cestě získali.  

Závěr: Chovatelé žádají o doplnění fotodokumentace na klubové stránky. 

 

Návrh chovatelů plemene BA na dodržování minimální ceny býků při aukcích po výběrech.  Zazněl názor, 
že minimální cena by neměla být pod 100.000 Kč.  

Závěr: Na tomto nepanovala většinová shoda, dále si rozhoduje majitel. 

 

Různé, debata: chovatelé diskutovali o chovatelských zkušenostech a praktikách v jednotlivých podnicích 

Ukončení jednání 23:55      Zapsal Ing. Jan Chroust, předseda klubu 




	Zápis z klubu BA 21.9.2022.pdf
	sken431.jpg

